ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL ITAUEIRA – PI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA/PI, através de seu Agente de

Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Dispensa

Eletrônica, a ser operacionalizada na plataforma www.licitanet.com.br, com critério de

julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II,  nos termos da Lei nº 14.133,

de 1º de abril de 2021, cujo acolhimento de propostas se dará a partir de 02 junho de 2023,

às 13:00 horas, com abertura da sessão no dia 07 de junho de 2023, às 08:00 horas e

duração até às 14:00 horas, cujo objeto é a  contratação de empresa para o fornecimento

de alimentação preparada, com 03 (três) opções diárias para atender as necessidades do

Município de Itaueira/PI. Valor Estimado: R$ 52.471,00 (cinquenta e dois mil,

quatrocentos e setenta e um reais). O Edital e seus anexos poderão ser examinados e

obtidos na Prefeitura Municipal, de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas, no site

www.Itaueira.pi.go.br/portaldatransparencia. Dúvidas e esclarecimentos pelo email:

cpldeitaueira@gmail.com

Itaueira (PI), 31 de maio de 2023.

Gilvan Vitório de Almondes
Agente de Contratação

http://www.licitanet.com.br/
http://www.itaueira.pi.go.br/portaldatransparencia
mailto:cpldeitaueira@gmail.com